

UDENRIGSMINISTERIET  
Center for Europa

EUK j.nr. 400.A.5-0-0  
Den 27. november 2012

Rådsmøde (almindelige anliggender)  
den 20. november 2012

## REDEGØRELSE

### 1. Præsentation ved Kommissionen af arbejdsprogrammet for 2013

Kommissionen præsenterede kort sit arbejdsprogram for 2013, som indikerede fokus på den videre ØMU-proces samt vilje til at forfølge politikker til fremme af vækst og jobskabelse. Rådet noterede sig Kommissionens arbejdsprogram. De tre medlemslande i den indkomne formandskabstrio gav udtryk for, at de glædede sig til samarbejdet med Kommissionen om gennemførelsen af arbejdsprogrammet.

### 2. Opfølgning på Det Europæiske Råd den 18.-19. oktober 2012

Formandskabet refererede kort til de væsentligste beslutninger truffet på Det Europæiske Råd den 18. – 19. oktober 2012 vedr. især job- og vækstpagten samt det videre arbejde med bankunionen. Formandskabet konkluderede kort, at Rådet ville forsætte med tæt at monitorere gennemførelsen af Det Europæiske Råd -konklusionerne.

### 3. Forberedelse af det ekstraordinære Europæiske Råd den 22.-23. november 2012

Drøftelsen lå i forlængelse af middagsdrøftelse om den flerårige finansielle ramme (MFF), der udgjorde sidste mulighed for politisk drøftelse i plenum forud for Det Europæiske Råd den 22.-23. november 2012. Medlemslandene tilkendegav nationale synspunkter og prioriteter med udgangspunkt i det foreliggende aftaleudkast fra den faste Europæiske Rådsformand af 13. november 2012. Drøftelsen bekræftede de væsentligste forhandlingstemaer om niveauet for den overordnede udgiftsramme, fordelingen af midler på de forskellige udgiftskategorier og sammensætningen af indtægtssiden, herunder spørgsmålet om nationale rabatter.

### 4. Præsentation af udkast til kommenteret dagsorden for Det Europæiske Råd den 13.-14. december 2012

Formandskabet henviste til det rundsendte udkast til kommenteret dagsorden for Det Europæiske Råd den 13. – 14. december 2012. Det Europæiske Råd ville under dagsordenspunktet "økonomiske emner" behandle a) den videre proces om ØMU'ens fremtid på grundlag af Van Rompuys kommende rapport, b) status for de afgørende forslag vedr. bankunionen (SSM, CRD IV m.v.) samt c) status for gennemførelsen af Single Market Act I og retningslinjer for arbejdet med Single Market Act II.

Hvad angik dagsordenspunktet "øvrige emner" forudsås a) en drøftelse med henblik på at give vejledning til forberedelsen af Det Europæiske Råd -debatten vedr. forsvarspolitik i december 2013, b) udvidelsesprocessen, herunder muligvis specifikke beslutninger samt c) udenrigspolitik med mulighed for at adressere specifikke emner.

Formandskabet konkluderede, at Rådet havde noteret sig den kommenterede dagsorden for Det Europæiske Råd den 13. – 14. december 2012.

5. (Evt.) Statutten for EU-Domstolen (udvidelse af antallet af dommere ved Retten)  
Punktet blev taget af dagsordenen

6. Den fremtidige europæiske samhørighedspolitik

Rådet indgik foreløbig enighed (delvis generel indstilling) om to forhandlingsblokke i lovgivningspakken om samhørighedspolitikken: 1) den fælles strategiske ramme samt 2) finansforvaltning. Disse delvise generelle indstillinger er indgået under den forudsætning, at intet er endeligt før alt er aftalt og vil dertil afhænge af den fremtidige aftale om MFF.

7. Eventuelt

Formandskabet orienterede om det uformelle rådsmøde om samhørighed i Cypern den 6. november 2012.